
UCHWAŁA Nr II/ 7 /2006 
RADY MIEJSKIEJ w PLESZEWIE 

z dnia   6 grudnia   2006r. 
 
 
 
 
 

w sprawie: powołania komisji Rady Miejskiej i ustalenia przedmiotu działania.  
 
 
 
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i § 8 Statutu Miasta i Gminy Pleszew 
stanowiącego załącznik di uchwały Nr V/30/2003 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 20 
lutego 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Pleszew ( Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego Nr 65, poz. 1236 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:  
 
 
§ 1. Powołuje się następujące komisje Rady Miejskiej w Pleszewie: 

1) Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych, Opieki Społecznej  
i Zdrowia 

2) Komisja Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
 
§ 2. Przedmiotem działania poszczególnych komisji Rady Miejskiej jest: 
 

1) Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych 
- opiniowanie projektów budżetu miasta i gminy i jego zmian, 
- opiniowanie ważniejszych zadań inwestycyjnych gminy, 
- wyrażanie opinii w sprawie zaciągnięcia kredytów, pożyczek i innych 

zobowiązań, 
- opiniowanie uchwał dot. podatków i opłat lokalnych, 
- dokonywanie dla potrzeb Rady i Komisji Rewizyjnej oceny wykonania 

budżetu za rok ubiegły, 
- opiniowanie wniosków dot. planów zagospodarowania przestrzennego, 
- opiniowanie zamierzeń gospodarczych miasta i gminy, 
- opiniowanie dokumentów strategicznych samorządu gminnego, 
- inicjowanie i organizowanie różnych form współpracy samorządu  

z organizacjami gospodarczymi, 
- identyfikowanie i pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych, 

zwłaszcza ze środków UE, 
- opiniowanie wniosków i aplikacji dla projektów przewidzianych  

do współfinansowania ze źródeł zewnętrznych krajowych oraz z funduszy  
i programów Unii Europejskiej, 

- opiniowanie koncepcji wdrażania poszczególnych projektów 
współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych krajowych oraz ze środków 
Unii Europejskiej, 

- poszukiwanie potencjalnych inwestorów, 



- współdziałanie z jednostkami pomocniczymi gminy (osiedlami, 
sołectwami), 

- wspieranie miejscowych podmiotów gospodarczych 
- współpraca z pozostałymi komisjami 
- opiniowanie materiałów sesyjnych i wydawanie innych opinii 

wymaganych przepisami prawa,  
 
2) Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych, Opieki Społecznej, i 

Zdrowia, 
- opiniowanie projektu budżetu miasta i gminy, 
- opiniowanie projektów uchwał dot. opieki zdrowotnej, organizacji  

i funkcjonowania służby zdrowia, a także dot. porządku i bezpieczeństwa, 
w tym związanych z ustawą o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałania alkoholizmowi, funkcjonowaniem Straży Miejskiej, 

- współpraca z Inspektorem i Gminną Komisją ds. Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Środowiskowym Domem Samopomocy i Dziennym Domem Pomocy, 

- ocena i zgłaszanie inicjatyw z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
- opiniowanie inicjatyw społecznych dot. budowy dróg, kanalizacji, 

urządzania terenów zielonych itp. 
- opiniowanie materiałów sesyjnych i wydawanie innych opinii 

wymaganych przepisami prawa, 
- załatwianie wniosków zażaleń i interwencji w sprawach kierowanych  

do Komisji, 
- współpraca z pozostałymi komisjami. 
 

3) Komisji Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
- opiniowanie projektu budżetu miasta i gminy, 
- wydawanie opinii w sprawach dot. rozwoju infrastruktury na terenach 

wiejskich, 
- współdziałanie w opracowaniu założeń dotyczących ochrony środowiska, 
- opiniowanie zadań proekologicznych realizowanych przez gminę, 
- współdziałanie z : 

- samorządem wiejskim,  
- organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie wsi, 
-  podmiotami obsługującymi rolnictwo  
- samorządem rolniczym, 
- doradztwem rolniczym, 

- opiniowanie materiałów sesyjnych i wydawanie innych opinii 
wymaganych przepisami prawa, 

- współdziałanie z pozostałymi komisjami w sprawach będących 
przedmiotem ich działania a dot. środowiska wiejskiego. 

 
4) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji,  

-    opiniowanie projektu budżetu miasta i gminy, 
- wyrażanie opinii w sprawach dot. funkcjonowania szkół i przedszkoli, 
- opiniowanie i zgłaszanie inicjatyw dot. remontów placówek oświatowych, 
- dokonywanie ocen i wydawanie opinii w zakresie rozwoju form życia 

kulturalnego, organizacji sportu masowego i wyczynowego w gminie, 



- wyrażanie stanowiska w kwestiach związanych ze wspieraniem  
i finansowaniem organizacji i stowarzyszeń kulturalnych i sportowych, 

- opiniowanie budżetu i uchwał Rady Miejskiej z zakresu oświaty i kultury, 
sportu i rekreacji, 

- opiniowanie materiałów sesyjnych i wydawanie innych opinii 
wymaganych przepisami prawa, 

- współdziałanie z pozostałymi komisjami 
 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr III/13/1998 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 listopada 1998r. 
       w sprawie przedmiotu działania Komisji  Rady Miejskiej 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


